
 

 
 

Zápis z  jednání kontrolní komise VOS 
dne 20. dubna 2016 

 
 
 
Přítomni:  RNDr. L. Bauer CSc., Ing. H. Janáčková  PhD., Ing. J. Luňáček PhD. MBa. 
 
 
 
1. Kontrola zápisu ze dne 21. března 2016. 
 

KK provedla kontrolu plnění bodů zápisu ze dne 21.3.2016.  
 
 
2. Projednání zápisu z výboru VOS ze dne 19. dubna 2016.  

 
KK projednala a vzala na vědomí zápis z jednání výboru VOS dne 19.4.2016. Vzpomínkové 
akce na 1.máj 1890 na Střeleckém ostrově se zúčastní ing. Janáčková. Co se týká otázky 
auditu, pokusí se členové KK zjistit další relevantní informace. Pokud by skutečně musel být 
audit prováděn, bylo by efektivní při výběru auditora spolupracovat s ČMKOS, aby bylo 
dosaženo pokud možno výhodných podmínek. 
 
 

3. Hospodaření VOS za 1. čtvrtletí 2016. 
 
KK vzala na vědomí přehled výsledků hospodaření za 1. čtvrtletí a konstatovala, že 
hospodaření za 1. čtvrtletí skončilo schodkem 351 tis. Kč. Vzhledem k termínu úhrady 
členských příspěvků, který byl v souladu s finančním řádem VOS stanoven na 16. 4. 2016, 
ještě není tento údaj příliš vypovídající. Čerpání výdajů je přiměřené a v celoročním výsledku 
je možno očekávat u některých výdajových položek úsporu. Lze tedy důvodně předpokládat, 
že rozpočtované náklady za celý rok 2016 nebudou překročeny.  
 
 

4. Plnění usnesení Výroční konference VOS. 
 
Úkoly stanovené výboru VOS (čl. 2 usnesení) jsou převážně dlouhodobého charakteru, výbor 
na jejich naplňování průběžně pracuje. Možnosti plnění bodu 2.2 jsou limitovány mírou 
spolupráce jednotlivých ZO a KOR. Z úkolů uložených ZO VOS (čl. 4 usnesení) je v současné 
době aktuální zejména bod 4.1 (úhrada členských příspěvků). Jako každoročně tento bod 
nesplnily v termínu všechny ZO, avšak ve srovnání se stejným obdobím minulého roku došlo 
k určitému zlepšení, obdobná situace je s evidenčními listy ZO. Kontrolou plnění tohoto bodu 



se bude KK průběžně zabývat. Plnění bodů 4.2 a 4.3 se rovněž jeví jako neuspokojivé a navíc 
je prakticky nekontrolovatelné.   
 
 

5. Různé. 
 

• Ing. Luňáček informoval o jednání Revizní komise MSDU OS dne 11.4.2016. 
• Dnešního česko-německého dialogu na téma „Práce 4.0” pořádaného Velvyslanectvím 

Spolkové republiky Německo a pražskou pobočkou Friedrich-Ebert-Stiftung se 
zúčastní RNDr. Bauer a Ing. Janáčková. 

• Termín příštího jednání KK: 26.5.2016 v 10.00 hod. 
 

 
 
 
V Praze 20.4.2016                       Za správnost: Dr. Bauer 
 
 
 


	Zápis z  jednání kontrolní komise VOS

